
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni della Media Valle Camonica.  Responsabile Procedimento: STEFANI MARCO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Unione dei Comuni della Media Valle Camonica Civiltà delle Pietre 
c/o Municipio di Capo di Ponte  Via Stazione n. 15 25044 Capo di Ponte (BS) 

C.F. 90020920170  P.Iva 03253150985 Tel. 0364/42001 Fax 0364/42571 
info@unionemediavallecamonica.bs.it unione.mediavallecamonica@pec.regione.lombardia.it 

 SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
Ordinanza n. 77 del 20/10/2023 

 

Oggetto: Obblighi – Divieti – Limitazioni - Deroghe alla circolazione sulla strada comunale di Via 
Aldo Moro in Comune di Capo di Ponte (BS) durante l’uscita degli alunni della Scuola Media ed 
Elementare. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Richiamati: 

 

 Il Decreto Lgs. 30/04/92, n. 285 s.m.i. “Nuovo Codice della Strada”, artt. 2 – 5, ed in particolare l’art. 6 
comma 4° lettera b) e comma 8°; 

 Il Decreto del Presidente della Repubblica 16/12/92, n. 495 s.m.i. “regolamento di attuazione ed 
esecuzione del Nuovo Codice della Strada”; 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 Visto il Decreto Presidenziale n. 03 del 24 dicembre 2021, di nomina del Responsabile dell’Area di Polizia 
Locale dell’Unione dei Comuni Media Vallecamonica “Civiltà delle Pietre”; 

Vista la richiesta del Comune di Capo di Ponte a firma del Vice-Sindaco Sig.ra Laura Masnovi, prot. 
n. 2162 del 13/10/2023 con la quale si chiede l’istituzione del divieto di accesso in Via Aldo Moro 
all’altezza del panificio Dangolini (con direzione sud/nord) dalle ore 7,50 alle ore 8,10 e dalle ore 
12,50 alle ore 13,10 durante l’entrata e l’uscita degli alunni della scuola elementare e media: 
Ritenuto pertanto necessario al fine di rendere più sicura l’entrata e l’uscita dei bambini frequentanti 
la Scuola Elementare e Media di Capo di Ponte, istituire il divieto di transito in Via Aldo Moro 
all’altezza del panificio Dangolini durante il periodo scolastico dalle ore 07,50 alle ore 08,10 e dalle 
ore 12,50 alle ore 13,10 dal lunedi al sabato; 

O R D I N A 
 

Ai sensi dell’art. 6 comma 4° lettera b) e comma 8° D.Lgs. 285/92 s.m.i., sulla strada comunale di Via 
Aldo Moro all’altezza del panificio Dangolini (con direzione sud/nord) in Comune di Capo di Ponte 
(BS) il DIVIETO DI TRANSITO a tutti i veicoli a motore, dalle ore 07,50 alle ore 08,10 e dalle ore 
12,50 alle ore 13,10 dal lunedi al sabato durante l’orario scolastico; 
 

D I S P O N E 
* Che in relazione alla suddetta disposizione venga collocata idonea segnaletica verticale, che renda 
noto agli utenti della strada le prescrizioni assunte con il presente atto; 
 

* Che copia della presente ordinanza venga trasmessa all’Istituto Scolastico interessato per la 
scrupolosa osservanza dei provvedimenti adottati. 
* Che copia della presente ordinanza venga trasmessa al Comando Stazione Carabinieri di Capo di 
Ponte (BS); 
 

* E’ fatto obbligo agli organi di cui all’art 12 C.d.S. di far osservare la presente ordinanza. 
 

* Le presenti disposizioni entreranno in vigore al termine della posa della prescritta segnaletica 
stradale.     AVVERTE CHE 
 

Avverso al presente provvedimento è ammesso il ricorso gerarchico ai sensi dell’art. 37 comma 3 del 
C.d.S. e con le modalità di cui all’art. 74 del Regolamento di Esecuzione al Codice della Strada. 
Contro il presente provvedimento è possibile ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione innanzi al 
T.A.R. sezione di Brescia ai sensi della Legge1034/71, ovvero presentare ricorso straordinario al Capo 

mailto:info@unionemediavallecamonica.bs.it
mailto:unione.mediavallecamonica@pec.regione.lombardia.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni della Media Valle Camonica.  Responsabile Procedimento: STEFANI MARCO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

dello Stato entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 1199/71. 
Il Responsabile dell'AREA VIGILANZA 

STEFANI MARCO


